ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Двадцать четвертая сессия третьего созыва

РЕШЕНИЕ № 3/24-8

12 декабря 2025 года

О внесении изменений в решение Джанкойского районного совета
от 31.10.2025 года № 3/22-6 «О даче согласия на принятие из собственности
Республики  Крым  в  муниципальную  собственность  муниципального
образования Джанкойский район Республики Крым движимого имущества
(учебники)»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Законами  Республики  Крым  от  08.08.2014  №  46-ЗРК  «Об
управлении  и  распоряжении  государственной  собственностью  Республики
Крым»,  от  21.08.2014  №  54-ЗРК  «Об  основах  местного  самоуправления  в
Республике  Крым»,  руководствуясь  Уставом  муниципального  образования
Джанкойский район Республики Крым, Положением о порядке управления и
распоряжения  имуществом,  находящимся  в  муниципальной  собственности
муниципального  образования  Джанкойский  район  Республики  Крым,
утвержденным решением Джанкойского районного совета Республики Крым от
03.03.2015  №1/10-9,  Порядком  передачи  муниципального  имущества
муниципального  образования  Джанкойский  район  Республики  Крым  в
государственную  собственность,  а  также  принятие  в  муниципальную
собственность  муниципального  образования  Джанкойский район Республики
Крым имущества из государственной собственности, утверждённым решением
Джанкойского  районного  совета  Республики  Крым  от  20.05.2016  №1/27-12,
учитывая  письмо Министерства  образования,  науки и  молодежи Республики
Крым от 03.10.2025 № 6192/01-14,

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Джанкойского районного совета Республики Крым
от 31.10.2025 года № 3/22-6 «О даче согласия на принятие из собственности
Республики  Крым  в  муниципальную  собственность  муниципального
образования  Джанкойский  район  Республики  Крым  движимого  имущества
(учебники)» (далее - решение) следующие изменения:

Дополнить решение Приложением 2 (прилагается).

2.  Обнародовать  решение  в  порядке,  предусмотренном  Уставом
муниципального образования Джанкойский район Республики Крым.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель председателя
Джанкойского районного совета     И.А. Жарская

Приложение 2 к решению
Джанкойского районного совета
Республики Крым
от «12» декабря 2025 №3/24-8

Перечень движимого имущества, передаваемого безвозмездно
из собственности Республики Крым

в муниципальную собственность муниципального образования
Джанкойский район Республики Крым

№
п/
п

Наименование учебных пособий. Количество
экземпляро

в (шт.)
1 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и другие.

Английский язык. 3-й класс: учебник: в 2 частях, часть 1
642

2 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и другие.
Английский язык. 3-й класс: учебник: в 2 частях, часть 2

642

3 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и другие.
Английский язык: 7-й класс: учебник

830

4 Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк З.Г.
и другие;под редакцией Пасечника В.В. Биология: 7-й
класс: базовый уровень: учебник

830

5 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и другие.
География: 7-й класс: учебник

830

6 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: 7-й класс: базовый
уровень: учебник

830

7 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература: 7-
й класс: учебник: в 2 частях, часть 1

830

8 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература: 7-
й класс: учебник: в 2 частях, часть 2

830

9 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и другие.
Литературное чтение: 3-й класс: учебник: в 2 частях, часть 1

642

10 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и другие.
Литературное чтение: 3-й класс: учебник: в 2 частях, часть 2

642

11 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и другие.
Математика: 3-й класс: учебник: в 2 частях, часть 1

642

12 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и другие.
Математика: 3-й класс: учебник: в 2 частях, часть 2

642

13 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и другие;
под редакцией Теляковского С.А. Математика. Алгебра: 7-й
класс: базовый уровень: учебник

830

14 Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; под редакцией Ященко И.В. 830

Математика. Вероятность и статистика: 7 - 9-е классы:
базовый уровень: учебник: в 2 частях, часть 1

15 Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; под редакцией Ященко И.В.
Математика. Вероятность и статистика: 7 - 9-е классы:
базовый уровень: учебник: в 2 частях, часть 2

830

16 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и другие.
Математика.Геометрия: 7 - 9-е классы: базовый уровень:
учебник

830

17 Плешаков А.А. Окружающий мир: 3-й класс: учебник: в 2
частях, часть 1

642

18 Плешаков А.А. Окружающий мир: 3-й класс: учебник: в 2
частях, часть 2

642

19 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык: 3-й класс:
учебник: в 2 частях, часть 1

642

20 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык: 3-й класс:
учебник: в 2 частях, часть 2

642

21 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А.
и другие. Русский язык: 7-й класс: учебник: в 2 частях,
часть 1

830

22 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А.
и другие. Русский язык: 7-й класс: учебник: в 2 частях,
часть 2

830

23 Перышкин И.М., Иванов А.И. Физика: 7-й класс: базовый
уровень: учебник

830

Итого 17210